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Fecha de proceso 24/03/2025

Hora de Proceso 19:32:10
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 31 de Enero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$18,288,906.00Efectivo y equivalentes al efectivo $6,428,783.00$11,860,123.0082.3% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$18,288,906.00Total CORRIENTE: $6,428,783.00$11,860,123.0082.3% 100.0%

NO CORRIENTE

$3,922,500.00Propiedades Planta y Equipo $3,922,500.00$0.0017.7% 0.0%

$3,922,500.00Total NO CORRIENTE: $3,922,500.00$0.0017.7% 0.0%

Total ACTIVO $22,211,406.00

TOTAL  ACTIVOS

$10,351,283.00

$10,351,283.00

$11,860,123.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$22,211,406.00 $11,860,123.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,000,171.00Cuentas por pagar -$80,024.00$1,080,195.004.5% 9.1%

$1,000,171.00Total CORRIENTE: -$80,024.00$1,080,195.004.5% 9.1%

-$80,024.00$1,080,195.00$1,000,171.00

Total PASIVO $1,000,171.00

TOTAL  PASIVOS

-$80,024.00$1,080,195.004.5% 9.1%

4.5% 9.1%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$35,519,945.00Capital Fiscal -$9,663,981.00$45,183,926.00159.9% 381.0%

$46,568.00Resultado del ejercicio $46,568.00$0.000.2% 0.0%
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Fecha de proceso 24/03/2025

Hora de Proceso 19:32:10
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 31 de Enero de 2025

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$14,355,278.00Resultado de ejercicios anteriores $20,048,720.00-$34,403,998.00-64.6% -290.1%

$21,211,235.00Total PATRIMONIO: $10,431,307.00$10,779,928.0095.5% 90.9%

$10,431,307.00$10,779,928.00$21,211,235.00

Total PATRIMONIO $21,211,235.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $22,211,406.00 $11,860,123.00

$10,431,307.00

$10,351,283.00

$10,779,928.0095.5% 90.9%

95.5% 90.9%

100.0% 100.0%

CONTADOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

3929601842759338

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 24/03/2025

Hora de Proceso 19:35:00
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Enero de 202501 y Periodo Enero de 202401

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

046,568Retribuciones 100.0% 100.0% 46,568 100.0%

0 46,568 100.0%100.0%100.0%46,568Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

46,568 46,5680

0 46,568100.0% 100.0%100.0%46,568Total INGRESOS

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 46,568 0 46,568

CONTADORRECTOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

C.C. C.C.3929601842759338
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Fecha de proceso 24/03/2025

Hora de Proceso 19:37:22

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Enero de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2025

Vigencia  2024

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 9,663,981.00 AUMENTO

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 54,847,907 0 0 54,847,907

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 46,568 0 46,568

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (89,283,067) (89,283,067)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 74,927,789 74,927,789

Saldo Patrimonio 54,847,907 46,568 (14,355,278) 40,539,197

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0 45,183,926

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 0 0 0

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (89,283,067) (89,283,067)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 54,879,069 54,879,069

Saldo Patrimonio 45,183,926 0 (34,403,998) 10,779,928
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Fecha de proceso 24/03/2025

Hora de Proceso 19:37:22

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Enero de 2025

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 46,568.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 20,048,720.00 AUMENTO

$ 29,759,269.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES

RECTOR

NORIS PATERNINA DIAZ

CONTADOR

42759338 39296018C.C.


